**C** Deinde cū dicit. (S; qd dicit rē.) Ponit diuinū rñsum  
dicens. S; qd dicit scriptura ibidē. s. dixisse illi. s. helie re-  
sponsū diuinū. Hoc inq; qd sequit. Reliq mibi. i. in cul-  
tu meo nō pmittēdo eos cadere in pctūz. 7. milia virozū  
ponit certū p certo pp pfectōez septēnariū z miliariū. q;  
nō curuauerūt gēna an baal. i. q; cultū dei nō deseruerūt. Ysa.  
43. Dēm q; inuocat nomē meū in gloriā meā creauit rē.

**C** Deinde cū dicit. (Sic ergo rē.) adaptat quod dixerat  
ad propositum. Et primo ponit adaptationē dicens. Sic  
ergo z hoc tempore in quo videtur multitudo populi de-  
uasse. reliquie. id est multi qui sunt relictī ab illo excidio  
salue sicut vel salue facte sunt fm electionez gratie dei. i.  
fm gratuitam electionem dei. Jo. 14. Non me elegistis:  
sed ego elegi vos. Scōo ex hoc infert cōclusionem dicēs.  
Si autē gratia salui facti sunt. iam nō ex operibus eozūz.  
Tit. 3. Non ex operibus iusticie que fecimus nos: sed fm

## Ad romanos

suā mīaz saluos nos fecit. Tertio ostendit seq̄ xlonē ex premissis dicens. Alioqn. s. si grā ē ex opib⁹ iā nō ē grā q̄ dī ex eo q̄ gratis dat. s. s. Justificati gratis p̄ grāz ipsius.

**¶** Deinde cū dicit. (Quid ergo rē.) Infert xlonē intentā. et p̄mo ponit eā dicēs. Quid ergo scōz p̄missa dicemus. Doc. s. q̄ israel q̄tū ad maiorē multitudinē ppli nō ē conseq̄nt qd̄ q̄rebat. s. iustitiā. Et hoc mō itelligēdū ē qd̄. s. q̄. dictū ē. israel sectādo legē iustitiē i legē iustitiē nō p̄uenit. Jo. 7. Queretis me et non inuenietis: ita tñ q̄ electio. i. electi ex iudeis secuta est iustitiā. Eph. i. Elegit nos i ip̄o vt essem⁹ sancti. ceteri vō. i. alia pars ppli excecati sūt p̄ suā malitiā. Sap. 2. Excecavit eos malitia eoz. scdo ibi. (Sicut scriptū ē rē.) Manifestat xlonē quātū ad vltimā partē. Et p̄mo p̄ auctoritatē Ysa. scdo p̄ auctoritatē dauid ibi. (Et dauid dīc.) Circa p̄mū notādū ē q̄ apls cōponit auctatē ex duabus. Legit. n. ysa. 29. Misui vobis sp̄m soporis. Et quātū ad hoc dicit. Dedit de⁹ illis sp̄m p̄punctōis qd̄ p̄tinet ad pueritatē affectus. Cōpunctio. n. importat quādā cordis p̄punctōē siue dolorem. Est ergo qdā bona cōpunctio q̄ qs dolet de p̄p̄is peccatis. scōz il lud. ps. Potasti nos vino cōpunctōis. Est autē et mala cōpunctio. s. iuidie q̄ qs dolet de bonis alioz. Dūc ergo p̄punctōis. i. iuidie sp̄m eis dedit de⁹ nō qdē imittendo maliciā: s. subtrahēdo grām. sicut. s. io. dictū ē. Ego ad emulatiōē adducā vos in nō gentē. Itē legit ysa. 6. Exceca cor ppli hui⁹ et aures ei⁹ aggraua et oculos ei⁹ claudē ne forte videat oculis suis et aurib⁹ suis audiat. Et quantū ad hoc designās defectū cognitiue vtutis subdit. Oculos vt nō videāt. s. p̄ se ipsos quātū ad miracula q̄ xp̄us eis videntibus fecit. Et aures vt nō audiāt. s. fructuose doctrinā xp̄i et apostolorū. Ysa. 42. Qui vides multa nōne custodies? Qui aptas aures habes nōne audies? Addit at̄ apls de suo. Usq̄ i hodiernū diē. qz i fine mūdi videbūt et audiet qñ q̄nerēt corda filioz ad p̄res eoz vt dīc Mal. vltio.

**¶** Deinde cū dicit. (Et dauid dīc rē.) ponit ad idē auctoritatē dauid. In qua p̄mo tāgit occasiōē defectus iudeoz dicens. Siat mēsa eoz. i. malitia q̄ peccatores reficiunt. Job. 20. Lū dulce fuerit in ore eius maluz abscondet illud sub lingua sua. Que qdē mēsa ē coram ipsis qñ ex certa malitia peccāt. hoc quidem fit in laqueū quādo ex ea parat tentatio ad peccandum. ysa. 24. Qui explicauerat se de fontea tenebitur laqueo. Et in captiōē quādo delectationi succumbit per sensum. ysa. 8. Lapienē et irretientur. Et in scandalum. i. impactionē casus quādo ruunt de peccato in peccatū. ps. Pax multa diligētibus legē tuaz et nō est illis scandalū. Et in retributionē illis qñ. s. puniēnt p̄ suis peccatis. Uel qz hoc ipsuz est retributio delictoz: qz deus eos p̄mittit sic cadere. ps. Redde retributionē sup̄ bis. Uel mēsa ē sacra scriptura iudeis appositā. prouer. 9. Proposuit mēsa suā. Que qdē fit in aliquē qñ occurrit aliqd̄ ambiguū. In captiōē quādo male intelligitur. In scādalu qñ ruit in p̄tinaciā erroris. Et in retributionē vt supra. Scdo ponit ipsuz defectū quātū ad cognitiuam virtutē cū dicit. Obscurenē oculi eoz ne videāt qd̄ magis p̄nunciādo q̄ optando dī. Ephe. 4. Tenebris obscuratū hñtes intellectū. Et quātū ad effectū cū dicit. Et dorsum eoz. i. liberum arbitrium qd̄ portat ad bona et ad mala semp̄ icurua. i. icuruari p̄mitte ab eternis ad teporalia a rectitudine iustitiē ad iniquitatē. ysa. 51. Incuruare vt transeamus.

Lectio. II.

**D**ico q̄ nunqd̄ sic offenderūt vt caderēt. Absit. S3 illoz delicto: sal⁹ ē gētib⁹ vt illos emulēt. Qz si d̄lictū illoz diuitie sūt mūdi: et diminutio eoz di

uitie gētib⁹: quātomagis plenitudo eoz. Vobis .n. dico gētib⁹. Quādiu qdē ego sū gētib⁹ aplus mīsteriū meū honorificabo: si quo mō ad emulandū. puocē carnē meā et saluos faciā aliquos ex illis. Si. n. amissio eoz recōciliatio ē mūdi q̄ assumptio nisi vita ex mortuis. Qz si delibatio sancta ē: et massa. Et si radix sancta: et rami.

**¶** Postq̄ apostolus ostendit q̄ casus iudeoz nō est vniuersalis. hic incipit ostendere q̄ casus eoz nō est inutilis neq̄ irreparabilis. Et circa hoc duo facit. P̄mo ostendit casum iudeoz esse vtilem et reparabilem. et excludit gloriā gentiliū iudeis insultantium. ibi. (Qz si aliqui ex ramis rē.) Circa p̄mū duo facit. p̄mo p̄ponit questionem. secundo soluit. ibi. (Absit rē.) Dicit ergo p̄mo. Dictum est. et p̄batum q̄ ceteri iudei p̄ter electos sunt excecati. Dico ergo questionem mouens. Nunquid sic offenderūt vt caderent? Qd̄ potest dupliciter intelligi. Vno mō sic. Nunqd̄ deus p̄mittit eos offendere solum vt caderent. i. p̄pter nullam aliam vtilitatē inde consequentē: sed solum volens eos cadere. Qd̄ quidē eēt contra bonitatē diuinā que tanta est vt augustinus dicit in ench. q̄ nunq̄ p̄mitteret aliquid mali fieri nisi p̄pter bonum qd̄ ex malo elicit. Unde et Job. 34. dī. Conteret multos et innumerabiles et stare faciet alios p̄ eis. Et apoc. 3. dī. Tene qd̄ habes ne alter accipiat coronam tuā qz. s. deus aliquos sic p̄mittit cadere vt quozundaz casus sit alioz salutis occasio. Alio mō pōt intelligi sic. i. nunqd̄ sic offenderūt vt caderent. i. p̄petuo in casu remanerent: ps. Nunqd̄ qui dormit nō aduciet vt resurgat.